[епартанент tнерrGтпIш и тарифов
}Iвановсrой 0бластп

зАрЕгистрирOвАн0

,,/L" сurЛе{/*,USГr.
иФов /,
Регистрационн ыйNdi

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И Т
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2025 г. Jф 42-э11

О внесении изменений в постановление Щепартамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.1|.2024 ЛЬ 44-э11 <Об установлении

стандартизированных тарифных ставок, льготных ставок за 1 кВт
запрашиваемой максимальной мощности и формул платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Ивановской области на2025 год>

В соответствии с Федеральным законом от 26.0З.2003 J\Ъ 35-ФЗ (Об
электроэнергетике)>, постановлением Правительства Российской Федерации от
29.t2.2011 Jф l178 <<О ценообразовании в области реryлируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике)), Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
2'7J2.2004 Jф 861, Методическими указаниями по определению р€вмера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными прик€вом
Федеральной антимонопольной службы от З0.06.2022 Jф 490122, ,Щепартамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление ,Щепартамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 22.||.2024 М 44-эlI (Об установлении
стандартизированных тарифных ставок, льготных ставок за 1 кВт запрашиваемой
максим€Lпьной мощности и формул платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориаJIьных сетевых организаций Ивановской области
на2025 год):

1.1. Приложение 2 к постановлению .Щепартамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.II.2024 Jф 44-э11 после строки 4.1.1 дополнить строкой
4.I.З следующего содержания:

4.1.з рекJIоузеры номинzlльным током от 250 до 500 А
вкJIючительно

х | 931 188,б5

|.2. В Приложении 2 к постановлению Щепартамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.11.2024 J\Ъ 44-э11 строку 6.2.5 изложить в следующей

редакции:

I

2. Настоящее постановление вступает в силу после дЕя его официагrЬноГо
огryбликования.

Член Правительства Ивановской
области -директор Щепартамента

х х